02.04.2019 № 46/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЙ» ЗА 3 МЕСЯЦА 2020 ГОДА
Бюджет муниципального образования «Баяндай» за 3 месяца 2020 года исполнен по доходам 4235,5 тыс. рублей или 5,0 % к годовому назначению, по расходам на 3910,8 тыс. рублей или 4,9 %. На основании вышеизложенного,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Исполнение бюджета муниципального образования «Баяндай» за 3 месяца 2020 года принять к сведению и утвердить.

2. Рекомендовать руководителям учреждений муниципального образования «Баяндай»:
2.1. Обеспечить надлежащий контроль:

2.1.1. За своевременным и полным поступлением доходов в бюджет муниципального образования Баяндай» и их целевым использованием;

2.1.2. За инвентаризацией кредиторской задолженности и принятием мер по ее снижению.

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Баяндай»

З.И. Андреянов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к постановлению «Об исполнении бюджета муниципального образования «Баяндай» за 3 месяца 2020 года»

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Общий объем доходов за 3 месяца поступило 4235,5 тыс. рублей, т.е. 5 % от планового назначения.

Собственные доходы поступили в сумме 3910,8 тыс. рублей или 4,9 % к годовому назначению. Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов занимает налог на доходы с физических лиц — 23 %, поступление составило 865,5 тыс. рублей. Земельный налог поступил в размере 725,9 тыс. рублей или 20 % от планового назначения. Налоги на товары (акцизы) поступили в сумме 716,9 тыс. рублей или 22 % от годового назначения. Налог на совокупный доход – 18,3 тыс. рублей или 14 % к плановому назначению. Налог на имущество физ. лиц составил 10,0 тыс. рублей или 10 % от плана.

Общий объем безвозмездных поступлений за отчетный период сложился в размере 1899,0 тыс. рублей или 3,0 % от плановых сумм, из них:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФП – 1792,5 тыс. рублей;

- субвенция – 91,9 тыс. рублей при плане 355,9 тыс. рублей или 26,0 % от плана; прочие безвозмездные поступления – 20,0 тыс. рублей.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

Собственные доходы и безвозмездные поступления были направлены на исполнение следующих статей расходов:

оплата труда и начисления на фонд оплаты труда – 2275,6 тыс. рублей

услуги связи – 33,0 тыс. рублей

транспортные услуги – 12,9 тыс. рублей

коммунальные расходы – 306,7 тыс. рублей

на содержание имущества – 3,2 тыс. рублей

прочие работы, услуги – 467,2 тыс. рублей

пенсия за выслугу лет – 30,0 тыс. рублей

прочие расходы – 462,2 тыс. рублей (в т.ч. на досрочные выборы главы – 443,1 тыс. рублей)

увеличение стоимости материальных запасов – 320,1 тыс. рублей.

По разделу 01 «Общегосударственные вопросы» сумма расходов составляет 2702,2 тыс. рублей при плане 10796,5 тыс. рублей или 25,0 %, в т.ч. на оплату труда израсходовано 2002,6 тыс. рублей, услуги связи — 33,0 тыс. рублей, коммунальные расходы – 66,2 тыс. рублей, прочие работы и услуги — 77,6 тыс. рублей, прочие расходы на уплату пеней – 0,1 тыс. рублей, на проведение досрочных выборов главы – 443,1 тыс. рублей, канцелярские и хозяйственные расходы и горюче-смазочные материалы составили 75,3 тыс. рублей.
По разделу 02 «Национальная оборона» сумма расходов составляет 78,0 тыс. рублей при плане 313,9 тыс. рублей или 24,8 %, в т.ч. на оплату труда израсходовано 78,0 тыс. рублей.
По разделу 04 «Национальная экономика» кассовое исполнение составляет 17,5 тыс. рублей при плане 3795,3 тыс. рублей или 25,0 %.
По подразделу 01 «Общегосударственные вопросы» сумма расходов составила 17,5 тыс. рублей или 25,0 % от планового назначения израсходовано на оплату труда 17,5 тыс. рублей.

По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнение расходов составляет 444,8 тыс. рублей при плановом назначении 62450,0 тыс. рублей или 0,7 %.
По подразделу 02 «Коммунальное хозяйство» исполнение расходов составляет 123,6 тыс. рублей при годовом назначении в сумме 58227,4 тыс. рублей или 0,2 %, в т.ч. на коммунальные расходы – 85,2 тыс. рублей, прочие расходы (пени) — 0,9 тыс. рублей, горюче-смазочные материалы и запчасти — 37,6 тыс. рублей или 0,1 %.
По подразделу 03 «Благоустройство» общая сумма расходов составляет 321,2 тыс. рублей, в т.ч. на транспортные услуги – 12,0 тыс. рублей, коммунальные расходы – 155,3 тыс. рублей, содержание имущества – 3,2 тыс. рублей, прочие работы и услуги — 21,9 тыс. рублей, прочие расходы – 18,1 тыс. рублей, горюче-смазочные материалы и хозяйственные расходы— 110,7 тыс. рублей или 6,8 %.

По разделу 08 «Культура» исполнение расходов составляет 593,3 тыс. рублей при плановом назначении 1698,6 тыс. рублей или 34,9 %.
По подразделу 01 «Дома культуры» расходы направлены на оплату труда израсходовано 178,3 тыс. рублей, прочие работы, услуги — 350,0 тыс. рублей при плане 50,0 тыс. рублей, хозяйственные расходы— 65,0 тыс. рублей.
По подразделу 01 «Пенсии и пособии» раздела 10 «Социальная политика» сумма расходов составляет 30,0 тыс. рублей или 25,0 % от годового плана в сумме 120,0  тыс. рублей.

По подразделу 01 «Физическая культура» раздела 11 «Физическая культура и спорт»  сумма расходов составляет 45,0 тыс. рублей или 50,0 % от годового плана в сумме 90,0 тыс. рублей.

Консультант по бюджетному учету

администрации МО «Баяндай»

Мильхеева С.М.